
COMUNE DI STREMBO        ORIGINALE 
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 023 
 

 

 
 
 

Consiglio Comunale   

 

OGGETTO Deliberazione della Giunta comunale n. 108 di data 17.11.2022 recante “Variazione 
in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 al bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024, al D.U.P. e all’atto di indirizzo”. Ratifica  

 
 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 183, comma 1 L.R. 03.05.2018, n. 2) 
L'anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle 
ore 20,04 in presenza nella sala Consiglio del Municipio di Strembo nel 
rispetto delle vigenti disposizioni anti Covid-19, si è convocato in prima 
convocazione, adunanza ordinaria il Consiglio Comunale. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario comunale 
certifico che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata il giorno 

  
30/11/2022  

Presenti i Signori: all’albo pretorio ed all’albo informatico per 
rimanervi esposta per 10 giorni consecutivi. 

    
 Assenti  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Giust. Ingiust.  de Stanchina dott. Alberto 

GRITTI MANUEL DINO     

BIFFI ERMINIA    
BOTTERI ALESSIO X   
CATTURANI MATTEO     

DUCOLI SANDRO     

FANTOMA ALFONSO     
MASE’ MAURO     

MASE’ RAFFAELA     

MOSCHETTI MANRICO      

RIGHI RUGGERO     

SARTORI DONATELLA     

VALERIO GIANNI  X    

     

 
 

    

Assiste il Segretario Comunale dott. Alberto de Stanchina  

 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Manuel Dino Gritti, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 

 

 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio comunale n. 023 dd. 29.11.2022 
 
OGGETTO: Deliberazione della Giunta comunale n. 108 di data 17.11.2022 recante 

“Variazione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 , comma 4, del d.lgs. 267/2000 
al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, al  D.U.P. e all’atto di indirizzo”. 
Ratifica 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la deliberazione giuntale n. 108 di data 17.11.2022, assunta con i poteri 

del Consiglio comunale per motivi d’urgenza ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. integralmente richiamata anche se non allegata su cui 
venne acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti sub prot. n. 5437 di data 
11 novembre 2022; 
 

Esaminati i prospetti allegati alla deliberazione predetta riportanti le variazioni 
di cui trattasi e riconosciuta le necessarietà e l'urgenza della stessa, nonché la 
regolarità contabile; 

 
Accertate le motivazioni di urgenza che giustificano l’assunzione del 

provvedimento con i poteri del Consiglio comunale; 
 
Riconosciuta la necessità di ratificare il provvedimento giuntale in narrativa e 

verificato come sia stato rispettato il termine di 60 giorni di cui all'art. 175 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. per sottoporre le variazioni di bilancio giuntali alla 
ratifica del Consiglio; 
 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto la L.R. n. 2 del 03 maggio 2018 all’oggetto: “Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario f.f., nonché il parere favorevole di regolarità 
tecnico - amministrativa espresso dallo stesso responsabile, ai sensi dell'art. 185 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 
maggio 2018 n. 2; 
 

Con voti favorevoli n. 7 (sette), contrari n. 0 (nessuno) ed astenuti n. 3 (Ducoli 
Sandro, Fantoma Alfonso, Botteri Alessio), espressi per alzata di mano, proclamati 
dal Sindaco. 

 
DELIBERA 

 
1. Di ratificare, per i motivi espressi in premessa, la Deliberazione della Giunta 

comunale n. 108 di data 17.11.2022 recante “Variazione in via d’urgenza ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 al bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024, al D.U.P. e all’atto di indirizzo”. 

 



2. Di dare atto che a seguito del provvedimento di cui trattasi il bilancio di previsione 
mantiene inalterati il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura 
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti. 

3. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  
• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 183, della LR. n. 2 del 03 maggio 2018 ed ai sensi della Legge 
241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m.  
alternativamente: 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 
60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

• ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti favorevoli n. 7 (sette), contrari n. 0 (nessuno) ed astenuti n. 3 (Ducoli 
Sandro, Fantoma Alfonso, Botteri Alessio), espressi per alzata di mano, proclamati 
dal Sindaco 

 
delibera 

 
4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 

4 della L.R. 03 maggio 2018. 
 



 

 

  
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  
 
 
 

 
IL SINDACO 

     Gritti Manuel Dino 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

de Stanchina dott. Alberto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 della 
L.R. 03.05.2018, n. 2 
 
 
 

                
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            de Stanchina dott. Alberto 
 
 
 

 
 


		2022-11-30T12:53:53+0100
	DE STANCHINA ALBERTO


		2022-11-30T12:52:10+0000
	GRITTI MANUEL DINO




